COMISSÃO DA AMAZÔNIA , INTEGRAÇÃO
NACIONAL E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

REQUERIMENTO N.º             de 2004
(Da Sra. ANN PONTES e Outros)

Solicita  que sejam convidados os Srs. TASSO
AZEVEDO e JUSTINIANO DE QUEIROZ NETO, Diretor do
Programa Nacional de Florestas e Diretor da Federação das
Indústrias do Estado do Pará, respectivamente,  para exporem
nesta Comissão, informações sobre os trabalhos da Comissão
Coordenadora do Programa Nacional de Florestas –
CONAFLOR.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência,

ouvido o Plenário desta comissão, que sejam convidados a comparecerem, em

reunião de Audiência Pública a realizar-se  em data a ser agendada, os Srs.

TASSO AZEVEDO e JUSTINIANO DE QUEIROZ NETO, Diretor do

Programa Nacional de Florestas, do Ministério de Meio Ambiente, e Diretor

da Federação das Indústrias do Estado do Pará, respectivamente,  a fim de

exporem informações e políticas que serão adotadas pela Comissão

Coordenadora do Programa Nacional de Florestas – CONAFLOR.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como finalidade conhecer as

principais questões e políticas que envolvem o Programa Nacional de

Florestas, que teve sua Comissão Coordenadora instalada em 05 de fevereiro,

passado, a fim de que se tenha conhecimento das ações da referida Comissão.

Sala da Comissão em,            de                         de 2004.

ANN PONTES VANESSA GRAZZIOTIN

MARIA HELENA PÉRPETUA DE ALMEIDA

JANETE CAPEBERIBE HAMILTON CASARA